
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024  | VOLUME III | Nº 0223 | ISSN 2966-0602

SUMÁRIO
EDITAL .................................................................................... 2
EDITAL .................................................................................... 2
OUTROS ................................................................................... 3

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 14/06/2024 06:00:03

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024  | VOLUME III | Nº 0223 | ISSN 2966-0602

EDITAL

EDITAL Nº 001/2024

LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022- LEI ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB)-PREMIAÇÃO CULTURAL – EDITAL DE
PREMIAÇÃO

PONTUAÇÃO

Prefeitura Municipal de GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, representada neste ato pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em uso de
suas atribuições legais, conferida pela Lei Municipal, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL, conferida pela
comissão municipal da LEI ALDIR BLANC 2 DE FOMENTO À CULTURA (PNAB), em atendimento ao Edital nº 001/2024 de Premiação, que
tem por objetivo subsidiar com apoio financeiro aos Agentes Culturais, na forma descrita nos termos do Edital, e da na LEI Nº 14.399, DE 08
DE JULHO DE 2022- LEI ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB), pelo o DECRETO FEDEREAL Nº11.453\2023, Decreto de
Regulamentação da PNAB Nº11.740/2023, conforme categorias:                             

 PREMIAÇÃO

Nº NOMES CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO VALOR
01 WALEFF MOREIRA DE SOUSA 608.570.693-65 10 HABILITADO  

R$1.000,00
02 MICHAEL GONÇALVES DE MELO 611.430.373-32 10 HABILITADO  

R$1.000,00
03 IGOR SILVA DOS SANTOS 618.662.063-89 10 HABILITADO R$1.000,00
04 MICAEL SOUSA SARAIVA 614.871.433-70 10 HABILITADO R$1.000,00
05 RONALDO SOUSA COSTA 611.440.133-64 10 HABILITADO R$1.000,00
06 JOSE ALBERTO COSTA ALVES 783.662.833-72 10 HABILITADO R$1.000,00
07 GILIARD VIEIRA DA SILVA 003.622.183-07 10 HABILITADO R$1.000,00
08 ANTONIO MARCOS DE SOUSA 611.371.823-93 10 HABILITADO R$1.000,00

Publica-se e registre-se

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, 12 de JUNHO de 2024

 

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EDITAL

EDITAL Nº 002/2024

LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022- LEI ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB)-– EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE CULTURA-RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR.

 

A Prefeitura Municipal de GOVERNADOR LUIZ ROCHA, Estado do MARANHÃO, através da Secretaria Municipal de Cultura , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do Parecer Jurídico bem como da Adjudicação da Comissão da Lei 14.399-
Lei Aldir Blanc - LPG, resolve:

a)Modalidade                         CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO
DE CULTURA

b) Objeto  

 

Constitui objeto do presente Edital destinam-se a realizar para á CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE CULTURA com a
contratação de pessoa jurídica para executar a feira, nos termos da Lei 14.399- Lei Aldir Blanc (PNAB).

Credenciado(os) declarado(s) vencedor do Resultado da Homologação Preliminar após realização do certame licitatório: WILLIAM  JAMES
MIRANDA BATISTA DA COSTA JÚNIOR, Inscrito no CPNJ nº. 40.790.929/0001-86.

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 14/06/2024 06:00:03

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024  | VOLUME III | Nº 0223 | ISSN 2966-0602

Valor Total Adjudicado conforme Edital é de R$ 13.438,01 (TREZE  Mil e QUATROCENTOS E OITO Reais e UM Centavos) escolha no ato da
assinatura do contrato.

Autorizar a emissão da(s) guias para pagamento(s) correspondente(s), na forma da Lei.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 11 de JUNHO de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

OUTROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADOFINALDO FESTIVAL CULTURAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADOFINALDO FESTIVAL CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA-MA

LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022- LEI ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB), pelo o DECRETO FEDEREAL
Nº11.453\2023

A Prefeitura Municipal deGOVERADOR LUIZ ROCHA-MA, Estado do MARANHÃO, através da Secretaria Municipal de Cultura e Tursimo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do Parecer Jurídico bem como da Adjudicação da Comissão daLei
14.399- Lei Aldir Blanc - LPG, resolve:

 

a)Modalidade                         CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 – DE FOMENTO CULTURAL(FESTIVAL CULTURAL)
b) Objeto Constitui objeto do presente Edital destinam-se a realizar á Festival De Folguedoscom a contratação de pessoa jurídica para

executar a feira, nos termos da Lei 14.399- Lei Aldir Blanc (PNAB).

Credenciado(os) declarado(s) habilitado no resultado final do Chamamento Público: PAULO RICARDO ACÁCIO LIMA, Inscrito no CPNJ nº.
54.122.855/0001-14.

Valor Total Adjudicado conforme Edital édeR$35.000,00(TRINTA E CINCO Mil) escolha no ato da assinatura do contrato.

Autorizar a emissão da(s) guias para pagamento(s) correspondente(s), na forma da Lei.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA,12 de junho de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 14/06/2024 06:00:03

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024  | VOLUME III | Nº 0223 | ISSN 2966-0602

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 4/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 14/06/2024 06:00:03

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	EDITAL
	EDITAL
	OUTROS

		2024-06-14T06:20:43-0300
	JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:29110874372




